
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Р  2013 г.

О внесении изменений в порядок сопровождения инвестиционных проектов, 
реализуемых и планируемых к реализации на территории города Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 02.05.2012 № 2389

В целях осуществления мониторинга и систематизации информации, связанной с 

реализацией инвестиционной деятельности на территории города Рязани, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в порядок сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и 

планируемых к реализации на территории города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 02.05.2012 № 2389 «Об утверждении порядка сопровождения 

инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории города 

Рязани» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 раздела I «Общие положения» абзацами следующего 

содержания:

«Комиссия - Комиссия по землепользованию и застройке в городе Рязани;

Совет - Градостроительный Совет города Рязани».

1.2. Пункты 2 , 3, 4 считать пунктами 3, 4, 5 соответственно.

1.3. Дополнить раздел V «Формирование и ведение реестра инвестиционных проектов 

города Рязани» пунктом 2 следующего содержания:

«2. Реестр инвестиционных проектов города Рязани формируется на основании 

мониторинга и систематизации информации, предоставляемой в УЭ совещательными 

органами при главе администрации города Рязани (Комиссия, Совет) и УКС:



1) Комиссия в течение 5 рабочих дней с даты утверждения протокола заседания 

предоставляет выписку (ответственным за предоставление является секретарь Комиссии) из 

протокола по вопросам (по которым принято положительное решение), связанным с:

- предоставлением земельных участков под строительство (кроме индивидуального 

жилищного строительства);

- предоставлением разрешений на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства;

- отклонением от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства.

2) Совет в течение 5 рабочих дней с даты утверждения протокола заседания 

предоставляет выписку из протокола (ответственным за предоставление является секретарь 

Совета) с основными выводами и рекомендациями по вопросам (по которым принято 

положительное решение), связанным с рассмотрением:

- документации по отводам земельных участков под размещение объектов различного 

функционального назначения на территории города Рязани;

- проектов застройки и реконструкции жилых, производственных и общественно­

деловых зон;

- проектов объектов нового строительства, реконструкции и реставрации;

- проектов развития инженерной и транспортной инфраструктуры города Рязани.

3) У КС еженедельно (каждую среду) предоставляет сводный реестр:

- выданных (продленных) разрешений на строительство (реконструкцию);

- разрешений на ввод объектов в эксплуатацию,

с указанием наименования застройщика, наименования и адреса объекта строительства 

(реконструкции), учетного номера разрешения на строительство (реконструкцию), ввод 

объекта в эксплуатацию.».

1.4. Пункт 3 раздела V «Формирование и ведение реестра инвестиционных проектов 

города Рязани» изложить в новой редакции:

«3. Информация по проектам, прошедшим рассмотрение на заседании Рабочей группы 

(Инвестиционного совета), УЭ в течение 2 рабочих дней включается в реестр инвестиционных 

проектов города Рязани (далее — Реестр).».

1.5. В пункте 4 раздела V «Формирование и ведение реестра инвестиционных проектов 

города Рязани» слово «ежеквартально» заменить словом «еженедельно».

1.6. Внести в Приложение № 5 к Порядку изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации



Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от 2013 г. №

РЕЕСТР ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ ГОРОДА РЯЗАНИ

| NN
■ пп

1

Дата
разме­
щения

Инициатор
проекта,

адрес

Название
проекта 
(предло­
жения )

Место
распо­
ложения

Площадь
земель­

ного
участка,

м2

Ориенти­
ровочный 

объем 
инвестиций, 
(млн. руб.)

Период
реали­
зации

Возмож­
ность

привле­
чения

сторон­
него

инвестора
(%)

Ожидаемый
результат

Стадия
реали­
зации

 ̂ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11


